414. 1468 August 2. Olomuncz.

A.

König Matthias ladet den Legaten Bischof Rudolf zur Besprechung nach Olmütz.

Rev— p. etc. Hunc nuncium vestrum ideo tardius remisimus quia aliquantum abe- vgl. n. 411. 

rámus; sed ecce, jam et alter legatus apostolicus et oratores imperiales apud nos sunt 
cum quibus hisce diebus de summa rerum tractaturi sumus. Et si eciam rev_ pater- 
nitas v. tempestive adesse potest, id erit tarn negociis comniunibus perutile quam nobis 
gratissimum, tempestive inquam, quia in omnem eventum ultra XV abhinc dies hic circa 
Olomuncz commorari non decrevimus. D. in Olomuncz secundo die Augusti a° d. 1468, 
regni n. a0 XI, coronacionis vero quarto.

B.

Bruder Gabriel Rongoni beschwört ihn dringend zu kommen.

Rev_ in Chr. pater etc. A cesare tandem expediti, apud quem V ebdomadas con- 
sumpsimus, ipso hortante et consulente cum regis Hungarie oratoribus atque suis ad 
preseneiam predicti régis in Brodam Ungaricalem totam hereticam devenimus ibique 
duobus diebus ïnansimus, deinde ejusdem régis rogatu huc die hesterno venimus per 
medium hereticorum circa Crempsir in nomine dei pertranseuntes, ubi autem litteras 
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paternitatis v. d. Alexio et michi ac revm° d. legato directas legi, cum omnino credideri- 
raus presenciam paternitatis v. hic invenire. Seit omnipotens deus quod illo singula- 
rissimo amore et zelo quo prosequor eandem agente fui plurimum perterntus multum- 
que turbatns. Inter alias enim maximas causas que rev™'m d. rneum Ferrariensem hue 
duxerunt per maxima discrimina, hec nou mediocrem locum tenet, quod amhn convenire 
possetis et, qui ab uno fonte unam et equalem potestatem administratis, eciam uno 
animo ordine et consensu négocia omnia digereretis. Cum autem vos non venisse et 
quod gravius ferimus eciam post promissa multum dubitare conspieio, crucior ainmo 
longius aspiciens et tanto egrius rem fero, quanto magis in deteriorem partem recep- 
tam esse vestram excusacionem ab aliqnibus sentimus. Non enim desunt eciam qui 
magui putantur dicentes: antequam esset episcopus Wratislaviensis, nos sollicitabat et 
ad perdenda bona nostra impellebat, nunc vero primus est in excusacionibus. Rev— p., 
hec vox eciam si falsum habeat, malum secum nuncium portât, et ut verus paternitatis 
v. servitor loquor, niebili penditur excusacio talis, ymmo si non veniet paternitas v., 
multum offendet omnium animos, ad nullum enim pertinet tantum quantum vobis hune 
subite laborem. Prius principes quesivistis, nunc, ut dicunt, a deo missurn regem primus 
evaditis, clamastis et per totum orbetn clamare fecistis, ut exteri subvenirent, nunc alie- 
mgenis intrantibus vos siletis excusatis, et alii quos semper excitastis vestro ut dicitur 
exemplo dormitant. Quodsi omnino eciam ita est, quod talis exercitus qualem voluisse- 
tis congregare non potestis, et quod melius est, ut per aliam breviorem viam intret et 
conveniat cum rege: quid potuit vos tenere, quod ipsum in regno constitutum non 
visitastis quem ad longinquas partes querere debuistis? Pericula dicitis viarum, parcat 
paternitas v., minime acceptatur hec excusacio, sed pocius, ut dixi, fertur quod modo 
habetis que placent et plus quam alii frigescit s, qui alios calefacere debetis, et hoc sola 
rerum et expensarum perdictone motus. Deus seit, hec sunt mihi gravissima jacula. 
ütinam solus possetis venire, eciam si vel X vobiscum haberetis. Parcat paternitas v. 
ainori si excedit, et si non acceptât di<-ta mea, sint non dicta. Sed si aliter faciet, 
dolebo dum vivam. Quinimmo paternitas v. presentet se huic régi quem deus e celo dédit 
et sibï suade.at perseveranmam, nam ipso perseverante Victoria in manibus est, hostie 
in ruina; illo, quod a vertat deus, retrocedente omneš in předám damur. O domine 
řev'"", consideret paternitas v., quanta est gracia facta, quod hic tantum onus adsump- 
sit; quanta ignominia, si re.trahet se, quanta confusio paternitatis v., si scribet ad 
papam, quod regnum intravit et nullus ad eum venit et maxime paternitas v. Colen- 
dissime domine, non sit aliquid tara grave quod impediat; hic est rex ipse, hic sunt con- 
siliarii cesaris, hic est capitaneus et duo ex parte aliorum baronům, hic sunt civita- 
tenses, non deficit nisi persona vestra, ut uno omnium consilio et sentencia quid ultra 
agendum sit diftiniatur. Si homo mundi deficere deberet, vestra paternitas non debet 
deesse, eciam si rochetum impignerare deberet. Commendo me dominacioni vestre. Ex 
Olomucz secunda Augusti. Per fratrem Gabrielem.

Escb. fol. 3 7Ga. Vgl. VII, 186.
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415« 1468 August 5. Vor Franckensteiu.

Bischof Rudolf von Breslau fordert Jarosław von Sternberg auf so schnell als 
möglich vor Frankenstein zu ziehen. Geben im heere vor Franckenstein am freitage 
nehst ad Petri vincula.

Scultetus III. fol. 232“.

416« 1468 August 19. k
Der Breslauer Rath an den Görlitzer. Kriegsnachrichten.

Wir thun euch wissen, das unsir feinde mit irem heer wider zurücke hinder sich 
sind gewichen jenseit Franckenstein an das gebirge, wenn die Sweidnitzer, die Neveser 
und wir mit landen und steten mit macht auff sein in dem namen gotes frölich mit 
inzugrciffen. Adij itzunder in diser stunt ist zu uns fligende mere inkomen, das die 
feinde in diser nacht suhlen wider zurücke obir das gebirge geflohen sein ken Glatz, 
und zogen fort von dannen sie sint kommen etc. Es haben sich auch die feinde geeterckt 
gehabt, das sie bey 6000 mannen zu rosse und fusse be.y einander haben, adir got sey 
gelobet, die unsern sint stercker etc. Geben am freitag nach assumptionis Marie.

Scultetus III. fol. 231b. Vgl. VII. 187 u. 188 u. Urk. Beitr. n. 466 u. 467.

417, 1468 August 20. Olomuncz.

Legat Bischof Rudolf von Breslau an sein Capitel. Berichtet über die Haltung des Königs Matthias,

Eternam salutem. Venerabiles viri fratres et amici nobis in Christo sincere dilecti. 
Postquam regle majestati féliciter nos presentavimus, non destituimus apud eundem 
solliciti esse pro hiis que nobis et pocius fidei rebus conducunt. Stamus profecto con- 
tinuis tractatibus occupati unacum revmia d. Ferrariensi, sedis apostohce legato, ac eciam 
Olomuneeusi episcopis necnon cetens nostre partis consortibus, quomodo ad prose- 
quendum hanc rem feliciori et nobis comodiori via concludere et sue majestati propo- 
nere valeamus. Intelligimus enim quod sua majestas omnia vota nostra libens amplecti 
dignabitur neque nobis deficiet, quamquam apud nonnullos male sencientes contraria 
sit opinio, ex eo forsitan arbitrantes quod sua majestas intendit, prout et necesse habet, 
ad fines Ungarie personaliter se recipere, quod nobis et rébus fidei proficiendum non 
in detnmentum sed magnam cedet utilitatem propter notabiles et efficaces quos altis- 
simi gracia ex nobis recipietis respectus. Nichilo tarnen minus res bellice tempore 
medio continuabuntur, neque nos sua majestas derelinquere cogitât, sed validum nobis 
exercitum suis expensis usque ad personalem sui reversionem relinquet. Audivimus 
certe responsionem sue majestatis non tarn ud imperiales quam eciam ad regis Polonie 
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oratores, ex quibus firmiter confidimus, prout et in dei clemencia eperamus, quoi! ante 
suum abhinc discessum talem rebus ordinem firmabit qui glorie sue celsitudinis et nobis 
omnibus ac rebus prosequendis utilis censebitur et salubris, D. Olomuncz sabbato infra 
octavas assumpcionis virginis gloriose a0 etc. LXVIII.

Esch. fol. 377a. Vgl. VII. 189. Am 30. August schickt der Breslauer Rath dies Schreiben 
an den Görlitzer. Scultetus III. fol. 224“.

418» 1468 August 22. Olomuncz.

Compromissio regi Hungarie in Olomuncz facta per dominos episcopos Wratislaviensem 
Olomucensem et alios nomine tocius lige catholice incliti regni Bohemie.

In nomine sancte et individue trinitatis, patris scilicet et filii et spiritus sancti. Amen. 
Nos Rudolphus dei gracia episcopus Wratislaviensis, sancte sedis apostolice cum potes- 
tate legati de latere legatus, Protasius eadem gracia episcopus Olomuncensis, Zdenco 
de Sternberg suppremus burggravius Pragensis et catliolicorum regni Bohemie et mar- 
chionatus Moravie, ducatuum et dominiorum Slesie et utriusque Lusacie generalis capi- 
taneus, Heinricus de Plawen burggravius Misnensis, Burianus de Gutstein et Clenaw, 
Lucas capitaneus et Heinricus Dompnik consules et oratores civitatis Wratislaviensis, 
Wenceslaus Creu ’) magister civium civitatis Olomuncensis, Johannes Leopoldi et Michael 
Erasmi oratores opidi Znaymensis, universis et singulis cujuscunque status et condicionis 
christifidelibus ubicunque locorum constitutis significamus et notum facimus per presen
tes: Quod cum anno superioři circa festům s. Lucie dieta quedam indicta per revr— 

VII. 163. d. Rudolphum, tune episcopum Lavantinum, apostolice sedis legatum, pro negociis sancte 
fidei in inclita civitate Wratislaviensi celebraretur per nos una cum illustri duce Nicolao 
Oppoliensi, oratoribus illustris ducis Heinrici Majoris Glogovie, generoso domino Jaros- 
lao de Sternberg prefecto et oratoribus prelatorum nobilium civium et aliorum sex 
provinciarum et civitatum Budissin Görlicz Zittavv Luban Lobaw Camencz, generoso 
domino Bothone de Ilburg prefecto et oratoribus prelatorum nobilium et generosorum 
atque civitatum Lusacie Inferioris, generoso domino Friderico de Biberstein, generoso 
domino Ulrico de Hazenburg prefecto et oratoribus civitatum dominorum ducatuum 
Swidnicensis Jawriensis Stregoniensis Lewenbergensis Hirsbergensis Richenbachensis 
Boleslaviensis et Bolkenhainensis etc. nec non generosis dominis de Hasenberg, Bohus- 
lao de Swamburg, Heinrico de Novadomo, Wilhelmo de Ilburg, Buriano de Gutstein, 
Hinckone et Stephano de Lichtemberg et Vettaw, neenon et oratoribus civitatum Plznen- 
sis Olomuncensis Brünnensis Znoymensis et Iglaviensis et ceteris omnibus prelatis 
ducibus .baronibus nobilibus civitatibus et fidelibus tune et modo existentibus sub obe- 
diencia apostolice sedis in regno Bohemie, marchionatu Moravie, partibus et ducatibus

*) Ueber dem Namen Creu ein Abkürzungsstrich.
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Slesie utriusque Lusacie constitutis, certa relacione fidedignorum percepissemus, qua- 
liter s-u‘ d. n„ d. Paulus divina providencia papa secundus ac modernus, more pii patrie 
et optimi pastoris majestatem ..nperialem reges et principes et singulariter serenissimum 
principem Mathiam Hungarie etc. regem per proprios nuncios et oratores sollicitasset 
commonuisset et reqnisivisset, quatenus nobis ac ceteris fidelibus in predictis regno et 
provinciis consistentibus pro divina remuneracione, sancte fidei defensione ac s. R. eccle- 
sia reverencia pariter et obediencia consiliis auxiliis oportunis non deficerent armaque 
nobiscum sumerent contra et adversus impiissimum Georgium de Podiebrat, per suam 
sanctitatera suis exigentibue demeritis juris ordine servato ab omni dignitate et dominio 
depositum hereticumque perjurum et sacrilegum damnatum et declaratum, necnon contra 
omnes et singulos Hussitane heresis sectatores et predicti Georgii complices adhérentes 
et fautores; quodque inter alios principes ipse Hungarie christianissimus rex prefatus. 
licet alias et Turcorum et aliorum infidelium bellis et infestacionibus gravaretur, pro 
sua tarnen optima quam ad deum habet fide. pro reverencia et obediencia apostolice 
sedis, nec non pro concepta de nobis ac ceteris fidelibus compassione qui ab ipsis here- 
ticis continuis oppressionibus molestantur, boni animi esset ad prestanda nobis possi- 
bilia adjutoria nobisque succurrendum : ex eadem dieta uno omnium consensu ac pari 
voto revduin p„ d. Prothasium episcopum Olomuncensem ad presenciam sue majestatis 
duximus destinandum, utque nostro omnium nomine predicto serenissimo régi suppli- 
caret commisimus, quod sua majestas divine remuneracionis gracia nostri curam gerere, 
nobis presidio esse et nos cunctosque fideles catholicos in et sub corona regni Bohe
mie degentes sub sua proteccione recipere et contra sancte fidei et nostros hostes arma 
sumere dignaretur. Nunc vero cum ipsa experiencia demonstret nostrique letanter aspi- 
ciant oculi, quod ipse. serenissimus rex Mathias predictus non solum nos et cunctos 
fideles catholicos regni marchionatuum ducatuum et provinciarum predictorum in pro- 
teccionem susceperit, de. qua proteccione eciam litteras patentes suo regio sigillo muni- 
tas per eue em rev p., d. Prothasium, nostrum et tocius diete prefate oratorem et 
nuncium, nobis transmisit, verum eciam ad succurrendum nobis maximis cum expensis 
suis, grandi cum exercitu. propria in persona, nec non cum pluribus ex prelatis prin- 
cipibus et optimatibus sui regni ad nos et regnum Bohemie venerit, perfidum hostem 
exercitualiter et potenter de campo prepulerit in turpemque fugam pluries converterit 
et prostraverit, nosque de. maximis que imminebant nobis periculis eripuerit eripereque 
et protegere continue non cesser; cupientes et fidelitate et gratitudine nobis possibili- 
bus sue majestati prout decens est astringi, ipsi serenissimo domino et gloriosissimo 
principi Mathie régi preftto, nostro ac omnium confederatorum nostrorum et cunctorum 
fidelium (qui) sub obediencia apostolice sedis et s™ d. n. pape in et sub tota corona regni 
Bohemie consistencium nominibus et nna cum eis, juxta disposicionem per supradictum 
rev'-"n' dominum Prothasium episcopum Olomuncensem cum sua majestáte factam, pro- 
mittimus bona fide veile illi fideliter in rebus agendis juxta omnem possibilitatem assi- 
stere neque eum dereïinquere aut quoscunque tractatus aut composiciones cum parte 
adversa sine scitu et majestatis sue voluntate. aut singulari assensu facere nec eciam 
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cum quacunque alia persona quantumvis extrauea aliquid tale agere quod in dissolu- 
cionem seu prejudicium hujusmodi disposicionis et mutue confederacionis quoquomodo 
tendere videatur. In quorum omnium robur et fidem premissorum nos Rudolphus epis- 
copue Wratislaviensis, Prothasius episcopus Olomucensis, Zdenco de Sternberg, Hein- 
ricus de Plawen, Burianus de Gutstain supradicti, qui sigilla hic apud nos habemus, 
has fieri et nostrorum appensione sigillorum una cum sigillo civitatis Olomuncensis et 
nostro et omnium aliorum nomine communiri fecimus. D. Olomuncz a” nat. d. 1468, 
indiccione prima, in octava assumpcionis gloriosissime virginis Marie.